
2019 年 11 月吉日 

天然ガス自動車フォーラム 2019 年度 ミニ研究会／勉強会 開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、2019年度のミニ研究会（会員限定 勉強会）を下記のとおり開催いたします。 

今回は SDGパートナーズの田瀬和夫代表をお招きし、近年国内での関心が高まっている SDGsや ESG 投資

に関する知識を深めるべく勉強会を開催いたします。企業活動としての SDGs の意義など分かりやすく解

説いただきます。ご多用中とは存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

なお、会場の関係上、申込多数の場合は１会員あたりのご参加人数を制限させていただく場合がありま

すのであらかじめご了承願います。 

また、勉強会終了後に皆様との情報交換会の場を設けさせていただきます。あわせてご参加ください。 

敬具  

記 

 

１．日時 2020 年 1 月 22 日（水） 15:00～17:00（受付開始 14:30 予定） 

２．会場 日本ガス協会ビル 7F 701 会議室（東京都港区虎ノ門 1-15-12） 

３．スケジュール  

時刻 内容 

14:30 受付開始 

15:00～17:00 

 

勉強会：SDGs と企業活動について 

質疑応答 

17:30～ 情報交換会：場所未定 

４．募集締切 2020 年 1 月 10 日（金） 

５．募集人数 40 名程度 （先着順） ※会員様限定 

６．参加費 勉強会：無料 

情報交換会（懇親会）：5,000 円/人 程度 

７．申込方法 参加申込書に、企業名・所属、参加者氏名、電話番号、メールアドレスを記入の上、

メールまたは FAX で申込をお願いします。 

※申込多数の場合は１会員さまのご参加人数を制限させていただく場合やお断りさせていただく場

合がございますので、あらかじめご了承ください。 

※天然ガス自動車フォーラムの会員でない方は、入会申込のうえ、本研究会にお申込みください。 

（天然ガス自動車フォーラム入会申込み： https://www.ngv-f.com/guidance） 

８．申込・問い合わせ先 

 天然ガス自動車フォーラム事務局 担当：小林、増田 

    E-mail：ngv-f@gas.or.jp 

        TEL：03-3502-0215  FAX:03-3502-3676 

以上 



 

天然ガス自動車フォーラム事務局 行 

FAX：03-3502-3676、 E-mail：ngv-f@gas.or.jp 

 

2019 年度ミニ研究会／勉強会 参加申込書 

【申込締切：1 月 10 日（金）】 

以下の各項目に必要事項をご記載のうえ、FAX または E-mail でお申込みください。 

 
《申込・連絡担当者》 

申込年月日       年     月     日 

貴社・団体名  

申込・連絡担当者  

ご住所 
〒   - 

 

TEL／FAX                       ／ 

E-mail  

 
 
《ご参加者》 ※申込・連絡担当者の方が参加される場合も、ご参加者欄に記載願います。 

 お名前 ご所属 情報交換会 

1   ☐  ご出席   ☐ご欠席 

2   ☐  ご出席   ☐ご欠席 

3   ☐  ご出席   ☐ご欠席 

 
 
※ 申込多数の場合は１会員さまのご参加人数を制限させていただく場合やお断りさせていただく場合が

ございますのであらかじめご了承ください。 
※ 参加券等は送付いたしませんので、当日会場の受付にお越しください。 
 
 
 
 
 
 
 



 
《場所：日本ガス協会ビル 7 階 701 会議室》 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※ 東京メトロ 銀座線「虎ノ門駅」 4 番出口より徒歩 2分 
※ 東京メトロ 丸ノ内線・日比谷線・千代田線「霞ヶ関駅」徒歩 5分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日本ガス協会ビル 



《講師略歴》 

ＳＤＧパートナーズ有限会社 代表取締役 田瀬 和夫 

1967 年福岡県福岡市生まれ。東京大学工学部原子力工学科卒、同経済

学部中退、ニューヨーク大学法学院客員研究員。1991 年度外務公務員

I種試験合格、92年外務省に入省し、国連政策課、人権難民課、アフ

リカ二課、国連行政課、国連日本政府代表部一等書記官等を歴任。2001

年より 2年間は、緒方貞子氏の補佐官として「人間の安全保障委員会」

事務局勤務。 

 

2005 年 11 月外務省を退職、同月より国際連合事務局・人間の安全保

障ユニット課長、2010 年 10 月より 3年間はパキスタンにて国連広報

センター長。外務省での専門語学は英語、河野洋平外務大臣、田中真

紀子外務大臣等の通訳を務めた。 

 

2014 年 5月に国連を退職、同 6月よりデロイトトーマツコンサルティングの執行役員に就任。同社

CSR・SDGs 推進室長として日本経済と国際機関・国際社会の「共創」をテーマに、企業の世界進出を

支援、人権デュー・デリジェンス、SDGs と ESG 投資をはじめとするグローバル基準の標準化、企業

のサステイナビリティ強化支援を手がけた。 

 

2017 年 9月に独立し、新会社 SDG パートナーズを設立して現在同社代表取締役 CEO。 

私生活においては、7,500 人以上のメンバーを擁する「国連フォーラム」の共同代表を 2004 年より

務める。 

 

 


